
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Avízo
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor komunikace 
 

 
Primátor hl. m. Prahy Bohuslav Svoboda 

 

se v neděli 27. května 2012 od 15.00 hodin  
 

zúčastní výstavy  
 

Atentát na Heydricha – sedmdesát příběhů Paměti národa,  
která připomíná 70. výročí atentátu na zastupujícího říšského protektora  

Reinharda Heydricha 
   (Karlovo náměstí). 

 

Spolu s primátorem Svobodou se akce zúčastní:  
 

ministr zahraničních věcí a místopředseda vlády ČR Karel Schwarzenberg, 
ministr obrany ČR Alexandr Vondra, 

ministr životního prostředí ČR Tomáš Chalupa, 
starostka MČ Praha 2 Jana Černochová, 
ředitel Českého rozhlasu Peter Duhan, 

ředitel Vojenského historického ústavu Aleš Knížek 
 

 
 

Výstava popisuje nejen samotnou operaci Anthropoid nebo poslední boj sedmi 
parašutistů v kostele sv. Cyrila a Metoděje, ale také připomíná tehdejší aktivity 

odboje, například na Pardubicku a tragické události, které následovaly: vyvraždění 
Lidic, Ležáků, popravy na Kobyliské střelnici, v Mauthausenu a dalších místech.  

 
Prostřednictvím sedmdesáti příběhů se snaží přiblížit dobu v roce 1942, které se 

obecně říká heydrichiáda. 
 

Výstava je umístěna na Karlově náměstí do dřevěné stavby připomínající 
koncentrační tábor, která symbolicky demonstruje hrůzu 2. světové války. 

Multimediální expozice bude veřejnosti přístupná od 27. května do 18. června 
zdarma. 

 
 

V Praze 25. 5. 2012 
 
Mgr. Tereza M. Krásenská  Mediacentrum MHMP 
Ředitelka Odboru komunikace Magistrátu hl. 
m. Prahy  

Tel.: 736 502 808, 236 002 357  
Fax: 236 007 096  
E-mail: tereza.krasenska@praha.eu E-mail: mediacentrum@praha.eu 
  
Magistrát hl. města Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 
 

mailto:tereza.krasenska@praha.eu
mailto:mediacentrum@praha.eu

	Avízo
	Mgr. Tereza M. Krásenská 
	Mediacentrum MHMP


